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I. WPROWADZENIE 

Rozporządzeniem (WE) nr 450/2003 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 lutego 

2003 r. dotyczącym wskaźnika kosztów pracy (WKP)
1
 ustanowiono wspólne ramy 

opracowywania i przekazywania Komisji przez państwa członkowskie porównywalnych 

wskaźników.  

Wskaźnik kosztów pracy mierzy kwartalne zmiany całkowitych godzinowych kosztów pracy 

ponoszonych przez pracodawców, umożliwiając monitorowanie zmian obciążenia kosztami 

wynikającymi z czynnika produkcji, jakim jest praca. WKP należy do grupy wskaźników 

euro, które dostarczają informacji na temat zmian sytuacji gospodarczej w strefie euro. 

Eurostat publikuje na swojej stronie internetowej
2
 kwartalny komunikat prasowy dotyczący 

godzinowego wskaźnika kosztów pracy, zawierający pełen zbiór danych przedstawiony 

w podziale na rodzaj działalności gospodarczej i poszczególne składniki kosztów pracy 

(koszty płacowe i pozapłacowe). Na stronie przedstawiono także stopy wzrostu w ujęciu 

kwartał do kwartału i rok do roku. 

Art. 13 rozporządzenia (WE) nr 450/2003 zobowiązuje Komisję do przedstawiania 

sprawozdania Parlamentowi Europejskiemu i Radzie co dwa lata. Ponieważ szeregi wsteczne 

zostały przeanalizowane w poprzednich sprawozdaniach, w niniejszym sprawozdaniu 

omówiono jakość danych dotyczących wskaźnika kosztów pracy otrzymanych 

w późniejszych terminach – od drugiego kwartału 2018 r. do pierwszego kwartału 2020 r. 

Ponieważ Zjednoczone Królestwo było członkiem Unii Europejskiej do dnia 31 stycznia 

2020 r., w niniejszym sprawozdaniu uwzględniono również dane dotyczące WKP przekazane 

przez to państwo.  

W lipcu 2003 r. Komisja przyjęła rozporządzenie (WE) nr 1216/2003
3
 określające bardziej 

szczegółowo procedury, których muszą przestrzegać państwa członkowskie przy 

przekazywaniu swoich wskaźników Komisji, wymagane wyrównania kalendarzowe 

i sezonowe oraz treść krajowych sprawozdań dotyczących jakości. W marcu 2007 r. Komisja 

przyjęła rozporządzenie (WE) nr 224/2007
4
. Zmienia ono rozporządzenie (WE) nr 1216/2003 

i rozszerza zakres wskaźnika kosztów pracy o rodzaje działalności gospodarczej określone 

w sekcjach L, M, N i O klasyfikacji NACE Rev. 1. Sekcje te obejmują głównie usługi 

nierynkowe, które mogą charakteryzować się inną dynamiką niż usługi rynkowe. Ponadto 

                                                 
1
 Dz.U. L 69 z 13.3.2003, s. 1. 

2
 Kwartalny komunikat prasowy publikowany jest w terminach określonych w kalendarzu publikacji; 

obie pozycje są dostępne na stronie internetowej Eurostatu (http://ec.europa.eu/eurostat) w językach 

angielskim, francuskim i niemieckim. 
3
 Rozporządzenie Komisji (WE) nr 1216/2003 z dnia 7 lipca 2003 r. w sprawie wykonania 

rozporządzenia (WE) nr 450/2003 Parlamentu Europejskiego i Rady dotyczącego wskaźnika kosztów 

pracy (Dz.U. L 169 z 8.7.2003, s. 37). 
4
 Rozporządzenie Komisji (WE) nr 224/2007 z dnia 1 marca 2007 r. zmieniające rozporządzenie (WE) 

nr 1216/2003 w zakresie rodzajów działalności gospodarczej objętych wskaźnikiem kosztów pracy 

(Dz.U. L 64 z 2.3.2007, s. 23). 

https://ec.europa.eu/eurostat/web/main
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w sierpniu 2007 r. Komisja przyjęła rozporządzenie (WE) nr 973/2007
5
, którym zmieniono 

szereg aktów prawnych dotyczących określonych dziedzin statystycznych, w tym wskaźnika 

kosztów pracy, w celu wdrożenia statystycznej klasyfikacji działalności gospodarczej 

określonej w NACE Rev. 2. 

W załączniku I do rozporządzenia (WE) nr 1216/2003 określono następujące kryteria jakości 

wskaźnika kosztów pracy: przydatność, dokładność, punktualność w przekazywaniu danych, 

dostępność i przejrzystość, porównywalność, spójność i kompletność. Ponieważ 

w poprzednim sprawozdaniu dotyczącym WKP
6
 uznano, że dostępność i przejrzystość są 

zadowalające, skoncentrujemy się na przydatności, kompletności, punktualności, dokładności, 

porównywalności i spójności. 

II. OGÓLNY POSTĘP OD CZASU OSTATNIEGO SPRAWOZDANIA 

Z legislacyjnego punktu widzenia od czasu przyjęcia ostatniego sprawozdania nie nastąpiły 

żadne zmiany. Na agregaty UE miało jednak wpływ wystąpienie Zjednoczonego Królestwa 

z Unii Europejskiej. W związku z tym, począwszy od pierwszego kwartału 2020 r., 

komunikaty dotyczące WKP odzwierciedlają nowy skład UE-27.  

Dane dotyczące WKP były nadal gromadzone z wykorzystaniem standardów SDMX w celu 

poprawy przekazywania danych, a roczne sprawozdania dotyczące jakości były 

aktualizowane w terminie, przed końcem roku następującego po okresie referencyjnym.  

Dla danych dotyczących WKP przyjęto nowy rok bazowy – rok odniesienia 2016, dla którego 

w 2019 r. stały się dostępne nowe dane porównawcze uzyskane z najnowszego badania 

kosztów pracy za 2016 r.  

Dane dotyczące poziomów godzinowego kosztu pracy zaktualizowano w ciągu 3 miesięcy od 

roku odniesienia na podstawie danych dotyczących WKP za 2019 r. 

Ponadto grupa robocza ds. statystyk rynku pracy (LAMAS) zatwierdziła nowy formularz 

opracowany przez Eurostat w celu gromadzenia informacji na temat modeli wyrównań 

sezonowych stosowanych przez państwa członkowskie w kontekście WKP. 

Szczegółowe informacje na temat tych zmian przedstawiono w kolejnych punktach.  

2.1 Ulepszone standardy gromadzenia danych 

 

Najnowsza wersja struktur danych na potrzeby wymiany danych i metadanych statystycznych 

(SDMX)
7
 jest nadal z powodzeniem wykorzystywana do odbioru danych od państw 

                                                 
5
 Rozporządzenie Komisji (WE) nr 973/2007 z dnia 20 sierpnia 2007 r. zmieniające niektóre 

rozporządzenia WE w sprawie określonych dziedzin statystycznych, wdrażające statystyczną 

klasyfikację działalności gospodarczej NACE Revision 2 (Dz.U. L 216 z 21.8.2007, s. 10). 
6
  COM(2017) 71. 

7
 http://sdmx.org/ (strona dostępna wyłącznie w języku angielskim). 
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członkowskich i tworzenia WKP, a także do przekazywania danych dotyczących WKP do 

Europejskiego Banku Centralnego. 

Do powiadamiania państw członkowskich o problemach informatycznych wykrytych podczas 

przekazywania przez nie WKP stosowano automatyczne narzędzie weryfikujące 

(STRUVAL). 

2.2 Zmiana roku bazowego na potrzeby WKP  

Dane dotyczące wskaźników kosztów pracy przedstawia się w postaci indeksów wyrażonych 

w odniesieniu do danego roku bazowego, w którym ich wartość wynosi z definicji 100. 

Wartość indeksu odzwierciedla w ten sposób skumulowany wzrost kosztów pracy 

w porównaniu z rokiem bazowym.  

Jako rok bazowy wybiera się rok, w którym przeprowadzono ostatnie jak dotąd 4-letnie 

badanie kosztów pracy, dostarczające wartości odniesienia poziomów kosztów pracy. W ten 

sposób dane dotyczące WKP, odnoszące się do tego roku bazowego, można bezpośrednio 

łączyć (poprzez mnożenie) z danymi z badania kosztów pracy w celu uzyskania szacowanych 

poziomów kosztów pracy za ostatni rok, dla którego dostępne są dane o WKP.  

Po publikacji nowego rocznika danych z badania kosztów pracy za rok odniesienia 2016 

odpowiednio zmieniono rok bazowy WKP. Począwszy od czerwca 2019 r. dane dotyczące 

WKP wyraża się w odniesieniu do nowego roku bazowego 2016, dla którego wartość indeksu 

przyjmuje się jako 100.  

2.3 Poziomy godzinowych kosztów pracy 

 

Od czasu pierwszej publikacji w kwietniu 2016 r. Eurostat nadal z powodzeniem publikował 

roczne szacunki godzinowych kosztów pracy w podziale według NACE Rev. 2. Szacunki te 

opierają się na poziomach kosztów pracy i tendencjach wskaźników kosztów pracy 

i opracowywane są 3 miesiące po zakończeniu okresu referencyjnego. Zakres sprawozdania 

obejmował wszystkie sekcje NACE z wyjątkiem sekcji L w NACE Rev. 2 („Działalność 

związana z obsługą rynku nieruchomości”).  

2.4 Sprawozdania dotyczące jakości 

Sprawozdania dotyczące jakości przedkładane przez państwa członkowskie przetwarzano 

terminowo, korzystając z najnowszej wersji programu do obsługi metadanych pochodzących 

z Europejskiego Systemu Statystycznego (ESS Metadata Handler), i udostępniano je 

wszystkim użytkownikom
8
. 

 

 

 

                                                 
8
 https://ec.europa.eu/eurostat/cache/metadata/en/lci_esms.htm 
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2.5 Wyrównania sezonowe i kalendarzowe 

Eurostat przeanalizował przekazane przez państwa członkowskie szeregi wyrównane 

sezonowo i kalendarzowo i porównał według krajów wyniki przedstawione przez grupę 

roboczą ds. statystyk rynku pracy (LAMAS-LMI) w październiku 2019 r. 

Eurostat przedstawił również nowy formularz, który państwa członkowskie będą stosować 

od 2020 r. w celu składania sprawozdań na temat procedur i modeli stosowanych do 

sezonowego wyrównywania szeregów WKP. Równolegle opracowano, jako dodatek do 

programu JDemetra+, specjalny program służący wypełnianiu formularza w zharmonizowany 

i zautomatyzowany sposób. 

III. JAKOŚĆ DANYCH 

3.1 Przydatność 

Aby ocenić ewentualną presję inflacyjną spowodowaną zmianami na rynku pracy, Komisja 

i Europejski Bank Centralny stosują wskaźnik kosztów pracy na przepracowaną godzinę, 

który pokazuje zmianę kosztów pracy w krótkim okresie. Wskaźnik należy obliczyć dla 

każdego państwa członkowskiego, dla UE jako całości i dla strefy euro w krótkim czasie po 

ukazaniu się danych. Wskaźnik kosztów pracy ma duże znaczenie również dla 

zainteresowanych partnerów społecznych w kontekście negocjacji płacowych, a także dla 

samej Komisji – do celów monitorowania krótkoterminowych zmian kosztów pracy. 

Wskaźnik kosztów pracy jest jednym z podstawowych europejskich wskaźników 

gospodarczych
9
. Dane dotyczące WKP są też wykorzystywane do indeksacji cen w ramach 

niektórych dużych umów handlowych, których okres obowiązywania obejmuje kilka lat. 

Nadal istniało zapotrzebowanie ze strony użytkowników nie tylko na informacje dotyczące 

kwartalnych zmian procentowych kosztów pracy mierzonych wskaźnikiem kosztów pracy, 

ale w coraz większym stopniu także na informacje o kosztach pracy w wartościach 

bezwzględnych (w euro za godzinę). Eurostat nadal publikował w kwietniu każdego roku 

szacunki godzinowych kosztów pracy w euro i walutach krajowych w podziale według 

NACE Rev. 2. Uwzględniono roczną stopę wzrostu godzinowych kosztów pracy oraz udział 

kosztów pozapłacowych w całkowitych kosztach pracy
10

. Informacje zwrotne na temat 

publikacji wspomnianych szacunków były pozytywne i Eurostat będzie nadal publikować 

roczne koszty pracy w podziale według NACE Rev. 2.  

                                                 
9
 COM(2002) 661 – Komunikat Komisji do Parlamentu Europejskiego i Rady „W kierunku 

usprawnionych metod w zakresie statystyk i wskaźników dla strefy euro”. 
10

 Zob. zbiór danych lc_lci_lev w Eurobase (http://ec.europa.eu/eurostat/data/database, dostępny 

w językach angielskim, francuskim i niemieckim). 

http://ec.europa.eu/eurostat/data/database
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3.2 Kompletność 

Ogólnie rzecz biorąc, dostępność i kompletność wskaźnika kosztów pracy była zadowalająca 

w całym okresie referencyjnym. Eurostat otrzymał dane wyrównane kalendarzowo oraz dane 

wyrównane kalendarzowo i sezonowo od wszystkich państw członkowskich za wszystkie 

kwartały z wyjątkiem jednego przypadku (Grecja, III kwartał 2019 r.). Państwa członkowskie 

dostarczyły również dane niewyrównane sezonowo, z wyjątkiem Danii i Szwecji, którym 

przyznano odstępstwa
11

.  

W przypadku Danii wszystkie dane dotyczące WKP za kwartał odniesienia (IV kw. 2019 r.) 

zostały przekazane Eurostatowi w terminie, ale opublikowane z opóźnieniem 5 tygodni, 

ponieważ oczekiwano na decyzję w sprawie rejestracji nowego systemu składek na 

ubezpieczenia społeczne. 

Co się tyczy państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG)
12

, zarówno Islandia, jak 

i Norwegia przekazały dane dotyczące WKP za wszystkie kwartały okresu referencyjnego. 

Szwajcaria nie gromadzi kwartalnych danych dotyczących WKP. 

Pomimo lepszego zakresu danych wyrównanych sezonowo wartości podstawowe nadal 

opierają się na zmianach w ujęciu rok do roku (IV kw.–IV kw.) danych wyrównanych 

kalendarzowo, które wykazują niższą zmienność. Niemniej jednak wszystkie dane, w tym 

szacunki wyrównane sezonowo, udostępnia się na odpowiedniej stronie bazy danych 

Eurostatu, zapewniając w ten sposób jasność i spójność z innymi statystykami cen 

(szczególnie ze zharmonizowanym indeksem cen konsumpcyjnych)
13

. 

Wszystkie państwa członkowskie dostarczyły krajowe sprawozdania dotyczące jakości za rok 

odniesienia 2018. Sprawozdania te zatwierdzono i opublikowano na odpowiedniej stronie 

internetowej Eurostatu
14

. 

3.3 Punktualność 

Od czasu poprzedniego sprawozdania państwa członkowskie wykazały się dobrą 

punktualnością przy przesyłaniu danych do Komisji – wszystkie dane przekazano w terminie 

z wyjątkiem danych Grecji za III kw. 2019 r., które przekazano z opóźnieniem 8 dni. 

Wśród państw EOG Norwegia przekazała dane dotyczące WKP w terminie, podobnie jak 

Islandia. 

                                                 
11

 Na mocy rozporządzenia (WE) nr 1216/2003 Dania, Niemcy, Francja i Szwecja nie mają obowiązku 

dostarczania danych niewyrównanych sezonowo. 
12

 Rozporządzenie (WE) nr 450/2003 nie ma zastosowania do Liechtensteinu. 
13

 Zob. zbiór danych lc_lci_r2_q w Eurobase (http://ec.europa.eu/eurostat/data/database, dostępny 

w językach angielskim, francuskim i niemieckim). 
14

  http://ec.europa.eu/eurostat/cache/metadata/EN/lci_esqrs.htm (strona dostępna wyłącznie w języku 

angielskim). 

http://ec.europa.eu/eurostat/data/database
http://ec.europa.eu/eurostat/cache/metadata/EN/lci_esqrs.htm
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3.4 Dokładność 

Na wskaźnik kosztów pracy składają się różne zmienne (np. koszty pracy i przepracowane 

godziny), które można pozyskać z kilku źródeł. Oznacza to, że korekty mogą nastąpić 

w każdej chwili, powodując zmiany w zakresie ostatniego kwartału, kilku kwartałów lub 

całego roku. Jeżeli dostosowania danych odnoszą się do roku odniesienia, korekty wymaga 

cały szereg. Od pierwszego kwartału 2018 r. korekty wartości podstawowej dla UE (stopy 

wzrostu w ujęciu rok do roku) tylko jeden raz przekroczyły 0,1 punktu procentowego (korekta 

o 0,2 p.p. w odniesieniu do II kw. 2018 r., zob. wykres 1). Stanowi to poprawę dokładności 

w porównaniu z poprzednim sprawozdaniem. 

Wykres 1: Zmiany stopy wzrostu w ujęciu rok do roku 

między pierwszą a najnowszą (I kw. 2020 r.) publikacją WKP 

(UE-28, agregat sekcji od B do S klasyfikacji NACE Rev. 2, łączne koszty pracy, w punktach 

procentowych) 

 

 

3.5  PORÓWNYWALNOŚĆ 

Porównywalność między państwami zapewniono dzięki szczegółowym definicjom 

i metodyce zawartym w przepisach dotyczących WKP. Państwa członkowskie spełniają 

wymogi UE dzięki źródłom danych dostępnym na poziomie krajowym. Większość z nich 

korzysta z badań bądź też zarówno z badań, jak i z danych administracyjnych, natomiast dwa 

państwa członkowskie opierają się wyłącznie na źródłach administracyjnych. 

W celu publikacji danych dotyczących WKP porównywalnych w czasie, istotne jest 

wyrównanie efektów kalendarzowych i sezonowych. Wartości podstawowe podlegają 

wyrównaniu pod kątem efektów kalendarzowych, natomiast wpływ efektów sezonowych 

eliminuje się poprzez porównanie tych samych kwartałów w dwóch kolejnych latach. 
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Na mocy art. 1 rozporządzenia Komisji (WE) nr 1216/2003 dane dotyczące WKP należy 

przekazywać w postaci danych niewyrównanych sezonowo, wyrównanych kalendarzowo oraz 

wyrównanych kalendarzowo i sezonowo. 

W rozporządzeniu (WE) nr 450/2003 nie określono wyraźnie, czy wyrównań kalendarzowych 

i sezonowych należy dokonywać przy zastosowaniu podejścia bezpośredniego czy 

pośredniego. Podejście pośrednie oznacza wyrównanie szeregów podstawowych, które są 

następnie wykorzystywane do tworzenia agregatów wyższego stopnia, natomiast wyrównanie 

bezpośrednie oznacza, że każdy szereg, w tym na poziomie agregatów wyższego stopnia, jest 

wyrównywany indywidualnie. 

W przypadku WKP Eurostat zaleca stosowanie podejścia pośredniego w celu uniknięcia 

niespójności między całkowitymi kosztami pracy a ich składnikami. Takie niespójności są 

również łatwo wykrywane przez użytkowników i mogą budzić wątpliwości co do ogólnej 

jakości WKP.  

Eurostat systematycznie wykrywa niespójności między sumą a składnikami wynoszące co 

najmniej 0,1 punktu procentowego (po zaokrągleniu) i zgłasza je danemu państwu 

w sprawozdaniu z walidacji. Łączny WKP jest następnie przeliczany na podstawie 

składników płacowych i pozapłacowych (podejście pośrednie). Takie zharmonizowane 

podejście zapewnia również większą porównywalność między państwami. 

Na posiedzeniu LAMAS-LMI, które odbyło się w 2019 r., Eurostat poinformował państwa 

członkowskie o swojej ocenie przekazanych szeregów dotyczących wskaźnika kosztów pracy, 

wyrównanych sezonowo i wyrównanych kalendarzowo. Dane wyrównane sezonowo 

i wyrównane kalendarzowo przeanalizowano oddzielnie i sprawdzono pod kątem 

występowania rezydualnych efektów sezonowych lub efektów kalendarza. Zaproponowano 

standardowy formularz dokumentowania stosowanych przez państwa członkowskie procedur 

wyrównywania sezonowego i kalendarzowego; został on zaakceptowany przez państwa. 

Państwa wykazujące rezydualne efekty sezonowe lub efekty kalendarza w swoich szeregach 

danych zostały poproszone o sprawdzenie swoich procedur wyrównań i poinformowanie 

o ustaleniach.  

3.6  Spójność z danymi z rachunków narodowych 

Jedną z dziedzin, które nadal przyciągają uwagę, jest spójność WKP z innymi danymi 

statystycznymi dotyczącymi kosztów pracy, w szczególności kwartalnymi danymi 

z rachunków narodowych. 

Państwa członkowskie są proszone, aby w rocznym sprawozdaniu dotyczącym jakości 

porównać stopy wzrostu wskaźnika kosztów pracy ze stopami wzrostu wynagrodzenia za 
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godzinę pracy wykazanymi w rachunkach narodowych (definicja wg ESA 2010
15

). Nie 

oczekuje się idealnej zgodności zbiorów danych – nawet przy prawie identycznych 

definicjach kosztów pracy źródła danych statystycznych i sposoby ich przetwarzania mogą się 

różnić. Ponadto gromadzenie danych na temat przepracowanych godzin jest szczególnie 

trudne zarówno w przypadku wskaźnika kosztów pracy, jak i rachunków narodowych. 

Pomimo różnic metodycznych analiza poziomu rozbieżności między tymi dwoma zbiorami 

danych może dostarczyć istotnych informacji. Jeżeli rozbieżności te przekraczają dany 

względny próg, może to wskazywać na problemy z jakością w jednym ze zbiorów danych.  

Do celów oceny jakości Eurostat nadal monitorował agregaty poszczególnych państw 

członkowskich dotyczące sekcji od B do S NACE Rev. 2. Na potrzeby tego porównania 

wykorzystano niewyrównane sezonowo dane dotyczące WKP, z wyjątkiem Danii i Szwecji, 

w przypadku których dostępne były dane wyrównane kalendarzowo. Medianę rocznej stopy 

wzrostu wskaźnika kosztów pracy porównano z medianą rocznej stopy wzrostu 

wynagrodzenia za godzinę pracy w 10 kwartałach; różnice przekraczające dwa punkty 

procentowe uznano za podstawę do przeprowadzenia dalszych analiz. Różnice takie 

stwierdzono w przypadku Węgier (2,1 p.p.), Cypru (2,5 p.p.) i Rumunii (4,1 p.p.) (zob. 

wykres 2; państwa uszeregowano rosnąco pod względem różnicy wartości bezwzględnej). 

W związku z wynikami analizy zostaną podjęte dalsze działania z udziałem tych państw 

członkowskich, w szczególności w zakresie danych dotyczących przepracowanych godzin. 

Wykres 2: Mediana rocznych stóp wzrostu wskaźnika kosztów pracy (WKP) 

oraz wynagrodzeń za godzinę pracy (wg rachunków narodowych – RN) 

(agregat sekcji od B do S klasyfikacji NACE Rev. 2, łączne koszty pracy,  

okres referencyjny: IV kw. 2017 – I kw. 2020*, w %)
 

 

                                                 
15

 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 549/2013 z dnia 21 maja 2013 r. w sprawie 

europejskiego systemu rachunków narodowych i regionalnych w Unii Europejskiej (Dz.U. L 174 

z 26.6.2013, s. 1). 
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* W przypadku Belgii i Danii: IV kw. 2017 r. – IV kw. 2019 r. Dane z rachunków narodowych (RN) za I 

kw. 2020 r. nie były dostępne w momencie opracowywania sprawozdania. 

 

Oprócz median Eurostat porównał odchylenie standardowe rocznych stóp wzrostu serii WKP 

i szeregów według rachunków narodowych jako wskaźnik zmienności. 

W dwóch przypadkach – danych Austrii i Estonii – odchylenie standardowe szeregu WKP 

różniło się o 2 punkty procentowe od szeregu według rachunków narodowych. Oba kraje 

poproszono o zbadanie źródeł tych różnic i poinformowanie Eurostatu o wynikach. 

IV. WNIOSKI 

Ogólnie rzecz biorąc, od czasu poprzedniego sprawozdania jakość danych dotyczących 

wskaźnika kosztów pracy w państwach członkowskich oraz agregatów UE nadal się 

poprawiała. Dotyczy to w szczególności wielkości korekt. 

Sprawozdania dotyczące jakości przedkładane przez państwa członkowskie przetwarzano 

przy pomocy najnowszej wersji programu do obsługi metadanych pochodzących 

z Europejskiego Systemu Statystycznego (ESS Metadata Handler) i udostępniano je 

wszystkim użytkownikom. 

Oprócz innych zmian wprowadzonych od czasu poprzedniego sprawozdania przyjęto 

rok 2016 jako nowy rok bazowy dla WKP i uzgodniono nowy formularz służący lepszemu 

zgłaszaniu praktyk państw członkowskich w zakresie wyrównań sezonowych. Od pierwszego 

kwartału 2020 r. dane zagregowane dotyczące WKP odzwierciedlają nowy skład Unii 

Europejskiej bez Zjednoczonego Królestwa.  
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Od 2017 r. Eurostat publikuje roczne szacunki godzinowych kosztów pracy w podziale na 

sekcje NACE Rev. 2 na podstawie zarówno poziomów badania kosztów pracy, jak i tendencji 

wskaźnika kosztów pracy. Otrzymano pozytywne informacje zwrotne od użytkowników, 

w szczególności użytkowników instytucjonalnych, którzy wykorzystują te dane do 

monitorowania konwergencji płac w Unii Europejskiej. 

W oparciu o dostarczane dane i inną dokumentację krajową, w tym sprawozdania dotyczące 

jakości, Komisja będzie nadal regularnie monitorować zgodność i jakość danych. 

W przypadku niewystarczającej poprawy lub jej braku Komisja będzie ściśle monitorować tę 

kwestię we współpracy z właściwymi krajowymi organami statystycznymi. 
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